УП РАВЛЕНИ Е ОБРАЗОВАНИЯ
АДМ И НИ СТРАЦ И И  ЛЫ СОГО РСКОГО

М УНИ Ц ИП АЛЬН ОГО  РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

12.09.2023г № 230 р.п. Лысые Горы

Об организации подготовки и
проведения школьного этапа
всероссийской олимпиады
школьников в 2023-2024 учебном
году на территории Лысогорского
муниципального района

I

В соответствии приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от
27.11.2020 г. № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады
школьников» (п.п. 30-32 раздел III), в целях организованного проведения школьного этапа
всероссийской олимпиады школьников на территории Лысогорского муниципального района в
2023-2024 учебном году,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить состав предметно-методических комиссий по разработке заданий
школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году
(приложение № 1).

2. Утвердить график проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады
школьников в 2023-2024 учебном году (приложение № 2),

3. Утвердить состав оргкомитета школьного этапа олимпиады (приложение № 3).
4. Утвердить график работы жюри школьного этапа олимпиады (приложение № 4).
5. Рекомендовать руководителям общеобразовательных организаций

Лысогорского муниципального района:
5.1. Провести с 18.09.2023 г. по 26.10.2023 г. школьный этап Всероссийской олимпиады

школьников в том числе на площадке Центра «Сириус».
5.2. Обеспечить сбор заявлений родителей (законных представителей) детей, в том
числе в сети Интернет, (приложение № 5).
5.3. Обеспечить прием заявлений от граждан, желающих быть аккредитованными в

качестве общественных наблюдателей при проведении школьного этапа всероссийской
олимпиады школьников. Заявления сдать в управление образования Лысогорского
муниципального района 20 сентября 2023г., с целью передачи их в Министерство Саратовской
области.

5.4. Определить лицо, ответственное за соблюдение принципа конфиденциальности при
работе с заданиями школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников.

6. Ознакомить обучающихся, родителей (законных представителей) с Порядком
проведения всероссийской олимпиады школьников и организационно-технологической
моделью проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников на территорий
Лысогорского муниципального района в 2023-2024 учебном году

7. Агеевой Н.К., методисту МКУ «ЭМС системы образования»:
7.1. Обеспечить хранение заявление родителей (законных представителей)

обучающихся, участвующих в школьном этапе олимпиады.
7.2. Обеспечить хранение олимпиадных заданий для каждой возрастной группы

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников.

7.3. Организовать аккредитацию общественных наблюдателей за проведением
школьного этапа всероссийской олимпиады школьников согласно установленным срокам
(приказ Министерства образования и науки Российской Федерации от 28.06.2013 г. № 491 «Об
утверждении Порядка аккредитации граждан в качестве общественных наблюдателей при
проведении государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного
общего и среднего общего образования, всероссийской олимпиады школьников и олимпиад
школьников»)

7.4. Организовать проведение апелляции для участников школьного этап'а ■
всероссийской олимпиады школьников.

7.5. Организовать работу предметно-методических комиссий по подготовке
заданий для школьного этапа олимпиады (русский язык, литература, английский язык,
немецкий язык, искусство (МХК), история, обществознание, право, экология, технология,
физическая культура, ОБЖ, русский язык с 4 кл., география, экономика), с указанием
максимального количества баллов, которое можно получить за выполнение работы.

8. Предметно-методическим комиссиям по разработке заданий школьного этапа
Всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году:

8.1. предоставлять в управление образования электронный вариант
олимпиадных заданий за 2 дня до проведения школьного тура и вариантов решений
олимпиадных заданий в день проведения олимпиады;

8.2. предоставить в управление образования статистический отчет о
проведении школьного тура олимпиад (по каждому предмету отдельно, а также аналитические
отчеты о результатах выполнения олимпиадных заданий.

9. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Начальник управления образования О.В. Панина

1

I